NOTA INFORMATIVA

A Comissão Local de Assistência Estudantil – CLAE do Campus Senhor do

Bonfim, no uso das atribuições conferidas pela PORTARIA 21/2020 - SBF-

GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 29 de abril de 2020 e em cumprimento à

RESOLUÇÃO 65/2020/COSUP IF BAIANO informar que:

Considerando o DECRETO Nº 19.722 DE 22 DE MAIO DE 2020 do Governo do

Estado, que antecipa os feriados de 24 de junho para segunda-feira (25/05/2020)

e 02 de julho para terça-feira (26/05/2020) e;

Considerando a antecipação do feriado municipal de Senhor do Bonfim do dia

28 de maio (quinta-feira) para o dia 27 de maio (quarta-feira).

Prorroga a data para o envio dos dados bancários para a concessão do Auxílio

Emergencial do Campus Senhor do Bonfim até o dia 29 de maio de 2020 (sexta-

feira).

Senhor do Bonfim, 25 de maio de 2020.

Atenciosamente,

Robson Marques dos Santos

Coordenador de Assuntos Estudantis
IF Baiano Campus Senhor do Bonfim